
Oltář Panny Marie Karmelské

B O Č N Í   O L T Á Ř E 

V nice byla umístěna socha Panny Marie Karmelské.

V 70. letech však byla nahrazena svatým Felixem

z Cantalice.

Zdobený vyřezávanými květinovými vzory

Nad svatostánkem stál krucifix, v květinové řezbě andělíčci, obojí vzalo za své v

průběhu 20. století.

Sochy svatých Jáchyma a Anny, rodičů Panny

Marie, stojící na mense po stranách retabula jsou

zřejmě starší než samotný oltář a pocházejí

pravděpodobně z původního kostela sneseného v

roce 1733. Autor nám sice zůstal neznámý, ale lze

rozpoznat podobný rukopis jako u soch na hlavním

oltáři. Není tedy vyloučeno, že pocházejí ze stejné

autorské dílny.


